
1  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARDITO DON BOSCO 
88046 LAMEZIA TERME 

Viale Michelangelo, 1 – Tel. 0968/22030 – Fax 0968/23700 – Cod. Mecc. CZIC864001 – 
C.F. 82006620791 e mail: czic864001@istruzione.it czic864001@pec.istruzione.it sito web www.arditodonbosco.gov.it 

 
 

 
 

OGGETTO: nomina e contestuale convocazione della commissione per la valutazione delle candidature pervenute 

da parte del personale ATA progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice _ M4C1I3.2-

2022-961-P-18972 
 

CUP: G84D22006160006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 

in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione 

e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 21/3.21 del 28/10/2022-A.S. 2022-23 

e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2022-2025; 

mailto:czic864001@istruzione.it
mailto:czic864001@istruzione.it
http://www.arditodonbosco.gov.it/




2  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2/5.2 del 15/02/2023-A.S. 2022-23di 

approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. . 6.7/2022/23     del _03/04/2023 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 7.6.7 del 05/04/2023 del Consiglio di Istituto/ di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 3794 del 22/03/2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

  VISTO l’avviso di selezione prot. N 4882 del 17/04/2023; 

 

ATTESO che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze; 

 

DISPONE 

 

a) la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute in qualità di n° 
1____assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di archiviazione per immagini e archiviazione 
digitale del progetto e alla conservazione documentale 

b) n° 1____assistente amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto al DS, DSGA, e supporto interno, 

nella gestione dei rapporti con i fornitori e nella rendicontazione amministrativa 
 

 nonché gli eventuali ricorsi, come segue: 

a) D.S. Primavera Margherita Presidente; 

b) D.S.G.A. Ferrise  Laura Componente; 

c) Caputo Caterina Componente. 

 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno 

sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o 

più componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di 

selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i. 

La presente vale anche come convocazione per le ore 11.30 del 02/05/2023 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto wwwicarditodonbosco.edu.it. 

http://www.iisvoltapescara.edu.it/


3  

 


